
Concepto
Egresos 

Aprobado

Ampliaciones 

/(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES $144,656,163.18 $6,058,234.46 $150,714,397.64 $11,302,292.47 $11,816,865.37 $139,412,105.17

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

$118,480,496.29 $2,849,067.41 $121,329,563.70 $9,929,082.15 $10,414,738.50 $111,400,481.55

      Remuneraciones al personal de carácter 

transitorio

$5,000,000.00 $570,656.28 $5,570,656.28 $540,719.92 $540,719.92 $5,029,936.36

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

$18,785,609.89 -$207,326.81 $18,578,283.08 $378,771.58 $414,771.58 $18,199,511.50

      SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

$584,580.00 $1,321,835.31 $1,906,415.31 $152,513.40 $151,729.95 $1,753,901.91

      PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 

PÚBLICOS

$1,805,477.00 $1,524,002.27 $3,329,479.27 $301,205.42 $294,905.42 $3,028,273.85

MATERIALES Y SUMINISTRO $60,445,413.31 $2,245,236.00 $62,690,649.31 $3,462,928.36 $3,462,928.36 $59,227,720.95

      Materiales de administración, emisión de 

docuemntos y artículos de oficiales

$7,439,743.84 -$282,253.59 $7,157,490.25 $191,815.70 $191,815.70 $6,965,674.55

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,904,378.00 $673,219.52 $2,577,597.52 $324,830.79 $324,830.79 $2,252,766.73

      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

$924,100.00 -$91,188.60 $832,911.40 $1,711.99 $1,711.99 $831,199.41

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$9,779,442.90 -$99,361.63 $9,680,081.27 $281,739.22 $281,739.22 $9,398,342.05

      Productos químicos, farmacéuticos y de 

laboratorios

$3,549,232.00 $2,794,738.49 $6,343,970.49 $437,638.84 $437,638.84 $5,906,331.65

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

ADITIVOS

$23,966,609.57 $828,060.82 $24,794,670.39 $1,859,055.11 $1,859,055.11 $22,935,615.28

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$6,061,876.00 -$1,289,183.76 $4,772,692.24 $115,178.80 $115,178.80 $4,657,513.44

      Materiales y suministro para seguridad $2,392,800.00 -$564,093.80 $1,828,706.20 $0.00 $0.00 $1,828,706.20

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

$4,427,231.00 $275,298.55 $4,702,529.55 $250,957.91 $250,957.91 $4,451,571.64

SERVICIOS GENERALES $79,325,050.58 $15,556,462.98 $94,881,513.56 $7,599,351.94 $7,668,688.20 $87,282,161.62

      SERVICIOS BÁSICOS $32,125,720.00 $88,193.66 $32,213,913.66 $2,652,605.82 $2,652,605.82 $29,561,307.84

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,560,000.00 $18,986,951.84 $24,546,951.84 $1,586,596.84 $1,597,036.84 $22,960,355.00

      SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$6,732,471.58 -$295,733.22 $6,436,738.36 $973,703.64 $973,703.64 $5,463,034.72

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

$292,301.00 $74,802.77 $367,103.77 $15,266.49 $15,266.49 $351,837.28

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN

$9,397,743.00 -$2,438,527.20 $6,959,215.80 $210,406.13 $280,306.39 $6,748,809.67
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      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

$4,936,700.00 -$42,288.08 $4,894,411.92 $915,635.16 $915,635.16 $3,978,776.76

      Servicios de traslados y viáticos $2,925,858.00 -$525,007.28 $2,400,850.72 $82,375.10 $82,375.10 $2,318,475.62

      SERVICIOS OFICIALES $3,949,093.00 -$130,124.06 $3,818,968.94 $409,074.58 $409,074.58 $3,409,894.36

      OTROS SERVICIOS GENERALES $13,405,164.00 -$161,805.45 $13,243,358.55 $753,688.18 $742,684.18 $12,489,670.37

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS

$18,440,000.00 $4,059,397.75 $22,499,397.75 $1,705,053.55 $2,415,053.55 $20,794,344.20

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$17,040,000.00 $1,420,000.00 $18,460,000.00 $1,420,000.00 $2,130,000.00 $17,040,000.00

      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 

SECTOR PÚBLICO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      AYUDAS SOCIALES $1,400,000.00 $2,639,397.75 $4,039,397.75 $285,053.55 $285,053.55 $3,754,344.20

      PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD 

SOCIAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

$31,319,787.00 -$4,625,517.59 $26,694,269.41 $199,095.85 $199,095.85 $26,495,173.56

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN

$2,963,180.00 $379,018.52 $3,342,198.52 $143,920.00 $143,920.00 $3,198,278.52

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

$946,050.00 $50,427.44 $996,477.44 $45,795.44 $45,795.44 $950,682.00

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

$0.00 $45,124.00 $45,124.00 $0.00 $0.00 $45,124.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $21,385,000.00 -$4,358,489.07 $17,026,510.93 $0.00 $0.00 $17,026,510.93

      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

$5,349,997.00 -$741,598.48 $4,608,398.52 $9,380.41 $9,380.41 $4,599,018.11

      ACTIVOS BIOLÓGICOS $460,000.00 $0.00 $460,000.00 $0.00 $0.00 $460,000.00

      BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACTIVOS INTANGIBLES $215,560.00 $0.00 $215,560.00 $0.00 $0.00 $215,560.00

INVERSIÓN PÚBLICA $72,098,237.16 $8,498,866.70 $80,597,103.86 $16,357,823.18 $14,603,423.18 $64,239,280.68

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

$5,560,000.00 $3,676,418.39 $9,236,418.39 $1,125,044.15 $1,125,044.15 $8,111,374.24

      OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $64,444,970.16 -$4,853,051.69 $59,591,918.47 $7,133,879.03 $7,133,879.03 $52,458,039.44

      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES 

DE FOMENTO

$2,093,267.00 $9,675,500.00 $11,768,767.00 $8,098,900.00 $6,344,500.00 $3,669,867.00



INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 

PROVISIONES

$1,100,000.00 -$100,000.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 

CAPITAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y 

OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

$1,100,000.00 -$100,000.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PÚBLICA $10,445,760.00 $0.00 $10,445,760.00 $247,454.80 $247,454.80 $10,198,305.20

      AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 

ANTERIORES (ADEFAS)

$10,445,760.00 $0.00 $10,445,760.00 $247,454.80 $247,454.80 $10,198,305.20

   Total del Egreso $417,830,411.23 $31,692,680.30 $449,523,091.53 $40,874,000.15 $40,413,509.31 $408,649,091.38


